
ZARZĄDZENIE NR 1434/2005
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 5 sierpnia 2005 r. 

w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 521/2005 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 
1 kwietnia 2005 r. w sprawie określenia zasad organizacji pracy szkół i placówek 
kształcenia specjalnego, zespołów szkół specjalnych zorganizowanych w zakładach 
opieki zdrowotnej oraz poradni psychologiczno - pedagogicznych w roku szkolnym 
2005/2006.

Na podstawie art. 30 ust. 1, ust. 2 pkt 2 i art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 32 ust. 1 w związku z art. 92 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn, zm.) oraz w związku z pkt 5, 6 i 8 rozdziału XI 
załącznika do uchwały nr XL/365/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 3 marca 2004 r. w sprawie przyjęcia do wiadomości przez 
Radę Miasta wstępnej informacji o sytuacji w oświacie na terenie Miasta Krakowa, zarządza się co następuje:

§ 1
W Zarządzeniu Nr 521/2005 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 1 kwietnia 2005 r. 

w sprawie określenia zasad organizacji pracy szkół i placówek kształcenia specjalnego, 
zespołów szkół specjalnych zorganizowanych w zakładach opieki zdrowotnej oraz poradni 
psychologiczno - pedagogicznych w roku szkolnym 2005/2006 wprowadza się następujące 
zmiany:
1) Dotychczasowa treść § 1 uzyskuje oznaczenie ust. 1.
2) W § 1 dodaje się ust. 2 w brzmieniu:
„W stosunku do zasad organizacji pracy szkół i placówek kształcenia specjalnego, zespołów 
szkół specjalnych zorganizowanych w zakładach opieki zdrowotnej oraz poradni 
psychologiczno – pedagogicznych w roku szkolnym 2005/2006, określonych w załącznikach 
1 – 3, dokonuje się zmian dla placówek wymienionych w załączniku nr 4”. 

§ 2
Środki na wydatki związane z wynagrodzeniami i pochodnymi od wynagrodzeń 
dla nauczycieli oraz pracowników administracji i obsługi, o których mowa w § 1,
zaplanowane są w budżecie Miasta Krakowa na 2005 r. w dziale 801, rozdziałach 80102, 
80111, 80134 oraz w dziale 854, rozdziałach 85403 i 85406. 

§ 3
Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Magistratu.

§ 4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta Krakowa

       /  -  /



     Załącznik nr 4 do zarządzenia Nr 521/2005
     Prezydenta Miasta Krakowa 
     z dnia 1 kwietnia 2005 r.

Dodatkowe liczby godzin i etaty dla szkół i placówek kształcenia specjalnego, zespołów szkół 
specjalnych zorganizowanych w zakładach opieki zdrowotnej oraz poradni psychologiczno –
pedagogicznych - w stosunku do organizacji pracy opracowanej na podstawie zasad na rok 
szkolny 2005/2006.

Pracownicy pedagogiczni:

Lp
.

Szkoła: nazwa           
i adres

Ilość 
godzin

Ilość 
etatów

Stanowisko/
Przedmiot Uzasadnienie

1 Zespół Szkół 
Specjalnych nr 4,   
ul. Senatorska 9

20 20/20 
et. kalk.

psycholog/
pedagog

W Zespole Szkół funkcjonuje szkoła 
podstawowa i gimnazjum dla dzieci 
z upośledzeniem umysłowym oraz 
ze sprzężeniami. Istnieje konieczność 
udzielenia szybkiej pomocy 
psychologiczno-pedagogicznej oraz 
organizowanie doradztwa
zawodowego. 

2 Zespół Szkół 
Specjalnych nr 10,  
ul. Lubomirskiego 21

20 20/20 
et. kalk.

psycholog/
pedagog

Szkoła prowadzi m.in. oddziały 
gimnazjalne dla uczniów zagrożonych 
niedostosowaniem społecznym, wielu 
z nich jest objętych dozorem kuratora 
sądowego. Program działań profila-
ktyczno-wychowawczy i opiekuńczy
szkoły wymaga prowadzenia pomocy 
przez pedagoga dla uczniów, 
rodziców i nauczycieli.

3 Specjalny Ośrodek 
Szkolno-
Wychowawczy nr 1, 
ul. Barska 45

20

15

20/20 
et. kalk.

15/22
et. kalk.

psycholog/
pedagog

nauczyciel zajęć 
praktycznych 
przysposabia-

jących do pracy

W ośrodku funkcjonuje zasadnicza 
szkoła zawodowa oraz oddziały 
przysposabiające do pracy dla 
młodzieży upośledzonej w stopniu 
lekkim, umiarkowanym i ze sprzę-
żeniami. Konieczność zapewnienia 
opieki i konsultacji psychologiczno-
pedagogicznej w 4 budynkach 
(szkoły, warsztatów oraz internatu). 
Z uwagi na funkcjonowanie 
w Ośrodku klasy III dwuzawodowej 
liczącej 8 osób (4 uczniów na 
kierunku krawieckim i 4 na kierunku 
kaletniczym) istnieje konieczność 
prowadzenia zajęć w dwóch grupach 
zawodowych.

4 Specjalny Ośrodek 
Szkolno-
Wychowawczy nr 4, 
ul. Wietora 7

20 20/20 
et. kalk.

psycholog/
pedagog

W Ośrodku funkcjonuje szkoła 
podstawowa, gimnazjum i przyspo-
sabiająca do pracy dla dzieci upośle-
dzonych umysłowo w stopniu 
umiarkowanym, znacznym i głębokim
oraz ze sprzężeniami, w tym
z autyzmem. Konieczne jest 
zapewnienie uczniom, niejednokrotnie 
objętych opieką psychiatryczną 
i neurologiczną, indywidualnej terapii 
i opieki psychologicznej.



48 48/18 nauczyciel 
techniki 
i muzyki 
z rytmiką 

Z uwagi na liczebność grup w Szkole 
Podstawowej i Gimnazjum oraz 
uwzględniając typy niepełno-
sprawności uczniów (upośledzenie 
umysłowe i towarzyszące im sprzę-
żenia – zaburzenia psychiczne, epile-
psja, ataki agresji, itp.) w celu 
zapewnienia bezpiecznych warunków 
do nauki należy dokonać podziału 
na grupy.

5 Ośrodek Wczesnej 
Pomocy 
Psychologicznej,           
ul. Półkole 11

10 10/20 logopeda Ośrodek rezygnuje z części etatu 
lekarza celem zatrudnienia na ½  etatu 
logopedy w ramach posiadanych 
środków.

6 Poradnia 
Psychologiczno-
Pedagogiczna nr 3, 
ul. Konfederacka 18

25 25/20 psycholog/ 
pedagog

Zwiększenie etatyzacji związane jest  
z rozbudową osiedli w rejonie 
Podgórza i rosnącą liczbą dzieci 
objętych terenem działania Poradni 
(dzielnice: VIII,IX,X,XI,XII, XIII). 

Razem: 178 9,1 et.

Pracownicy administracji i obsługi:

Lp. Szkoła: nazwa i adres Ilość
etatów Stanowisko Uzasadnienie

1 Poradnia 
Psychologiczno-
Pedagogiczna nr 3,        
ul. Konfederacka 18

0,125 0,125 et. palacza W celu zapewnienia pełnej obsady 
palaczy w okresie grzewczym 
niezbędne jest zwiększenie etatyzacji 
o 0,125 etatu.

2 Poradnia 
Psychologiczno-
Pedagogiczna nr 4,          
os. Szkolne 27

1 0,5 et. starszy woźny
0,25 et. sprzątająca
0,25 et. starszy 
operator elem. monit.

Zwiększenie etatyzacji wynika z po-
trzeb organizacyjnych i właści-
wego funkcjonowania placówki.

3 Zespół Szkół 
Specjalnych nr 4,        
ul. Senatorska 9

1,65 1,65 et. obsługi Pracownicy z zlikwidowanego 
Internatu

4 Zespół Szkół 
Specjalnych nr 10,          
ul. Lubomirskiego 21

0,75 0,75 et. referenta ds. 
spraw finansowych

Referent jednocześnie zajmuje 
stanowisko magazyniera.

5 Zespół Szkół 
Specjalnych nr 11,      
ul. Dygasińskiego 25

5 5 et. pomocy
nauczyciela

W ZSS nr 11 funkcjonuje zasadnicza 
szkoła zawodowa i szkoła specjalna 
przysposabiająca do pracy dla 
uczniów z upośledzeniem umysło-
wym w stopniu umiarkowanym 
i znacznym ze sprzężeniami. 
Uczniowie ZSS nr 11 to młodzież 
z wielorakimi niepełnosprawnoś-
ciami, poruszająca się na wózkach, 
wymagająca stałej pomocy.

6 Specjalny Ośrodek 
Szkolno -
Wychowawczy nr 1, 
ul. Barska 45

2,5 2 et. sprzątających, 

0,5 et. konserwatora

Szkoły i jednostki organizacyjne 
wchodzące w skład Ośrodka (ZSZ, 
SPP, Internat, warsztaty) mieszczą 
się w czterech budynkach 
położonych w dwóch dzielnicach 
miasta.



7 Specjalny Ośrodek 
Szkolno -
Wychowawczy nr 2, 
ul. Zamoyskiego 100

3,75 3,75 et. obsługi Zwiększenie etatyzacji wynika 
z potrzeb organizacyjnych oraz 
zapewnienia bezpiecznych i higie-
nicznych warunków opieki 
i wychowania.

8 Specjalny Ośrodek 
Szkolno -
Wychowawczy nr 3, 
ul. Praska 64

1,5 0,5 et. konserwatora
0,5 et. szatniarza
0,5 et. sprzątającej

Zwiększenie etatyzacji wynika 
z potrzeb organizacyjnych oraz 
zapewnienia bezpiecznych i higie-
nicznych warunków opieki i wy-
chowania.

9 Specjalny Ośrodek 
Szkolno -
Wychowawczy nr 4, 
ul. Wietora 7

0,75 0,25 et. administracji
0,25 et. ekonomii
0,25 konserwatora

Od 1.09.2005 r. w skład Ośrodka 
będzie wchodzić Filia SP nr 6
(uchwała w trakcie procedowania) 
mieszcząca się w budynku na 
os. Zielonym, w związku 
z powyższym niezbędne jest 
zwiększenie obsady administracji 
i ekonomii. Ponadto stara kamienica, 
w jakiej dotychczas funkcjonuje 
Ośrodek wymaga częstych napraw 
instalacji elektrycznych i in.

10 Specjalny Ośrodek 
Szkolno -
Wychowawczy dla 
Dzieci Niewidomych          
i Słabowidzących,                                 
ul. Tyniecka 7

22,93 1 et. referenta
1 et. magazyniera
3,5 et. księgowych
2 et. woźnych
1,43 et. konserwatora
0,5 et. dozorcy
1 et. sprzątającej
3 et. podkuchennych
3 et. palaczy, 
1 et. konserwatora
2,5 et. praczki
1 et. szwaczka, goniec
2 et. ratownicy

Duża ilość dzieci i młodzieży 
z dysfunkcją wzroku oraz typów 
szkół wymaga obsady kadrowej 
w systemie dwuzmianowym. 
Ponadto prowadzenie basenu 
wymaga zapewnienia fachowego 
personelu.

Razem: 39,955


